
Dopis rodi čům pustkoveckých ministrant ů 
 
Vážení rodiče, na začátku letošního školního roku bych se na Vás rád obrátil s několika informacemi 
a prosbami ohledně ministrantů. 
Tento školní rok nemám k dispozici dostatek dospělých vedoucích, kteří by zajišťovali vedení 
schůzek, a tak letos připadá tato povinnost především na mě. 
Z tohoto důvodu budou pravidelné st ředeční sch ůzky začínat hned po mši sv., tedy v 17:45 a 
budou kon čit v 18:30 . Jejich náplní bude z poloviny učení (nácvik ministrantských dovedností, 
příprava čtení na mši apod.) a z poloviny hry. Příprava schůzek vyžaduje úsilí. Dejte proto dole 
v dotazníku v ědět, zdali Váš syn bude na sch ůzky pravideln ě chodit , ať vím přibližně pro kolik 
chlapců mám schůzky připravovat. V případě občasné nepřítomnosti Vašeho dítěte na schůzce mi 
dejte dopředu vědět  (stačí poslat sms). Usnadní mi to přípravu schůzek. První sch ůzka bude ve 
středu 16. září. 
Chtěl bych Vás poprosit, abyste dohlédli na to, aby klu ci chodili na mši svatou v čas, tedy 
nejpozd ěji deset minut p řed začátkem bohoslužby . Zvláště v neděli je kvůli pozdním příchodům 
chlapců v sakristii zbytečný zmatek. Čas od času prosím prohlédněte ministrantské oblečení Vašeho 
chlapce (každý má své oblečení podle čísla) a podle potřeby jej vyperte, případně zašijte díry apod. 
V naší farnosti nemám zaměstnaného člověka, který by se staral o praní a zašívání ministrantských 
oblečení. Věřím, že jako rodiče si nejlépe pohlídáte, aby Váš syn měl oblečení čisté a pěkné. U 
menších chlapců po bohoslužbě zkontrolujte, zdali mají své ministrantské oblečení správně 
pověšené na věšáku, nebo se jeho oblečení válí po zemi. Pokud to neuděláte Vy, musím to dělat 
sám a zbytečně mi to ubírá čas i nervy. 
Také bych cht ěl poprosit, aby si každý z chlapc ů - je-li to možné - vzal na starost jednu mši sv. 
během týdne jako službu , tedy že by na tuto mši svatou pravidelně chodil. U chlapců do 12ti let by 
bylo dobré, aby chodili na mši svatou ve středu, která je zaměřená pro děti. Byl bych moc rád, kdyby 
si chlapci starší 12ti let mohli rozdělit služby během ostatních bohoslužeb během týdne. Jedná-li se o 
ranní mši sv., tak po ní jsou chlapci zváni na snídani.  
Předkládám Vám tuto záležitost s důvěrou. Od starší generace si musím často vyslechnout kritiku za 
to, že přes týden na mši občas není žádný ministrant. Myslím si, že se toho v naší farnosti dělá pro 
ministranty hodně - alespoň ve srovnání s jinými farnostmi. Kluci si kdykoliv mohou zahrát ping-pong, 
šprtec, kalčo, čas od času pořádáme výlety a v létě ministrantský tábor. Myslím si, že by tato malá 
služba pravidelného chození na bohoslužby mohla být opětováním za to, co se u nás pro ministranty 
dělá. Na konci tohoto dopisu je tabulka s bohoslužbami během týdne. Až budete znát rozvrh Vašeho 
chlapce, prosím, napište mi, na kterou mši svatou během týdne by případně mohl pravidelně chodit 
(týká se to chlapců nad 12 let). 
Děkuji Vám všem za spolupráci i za podporu při mé snaze o práci s ministranty. Dole pod tímto 
textem je dotazník s několika otázkami a údaji. Prosím, odstřihněte jej, vyplňte a odevzdejte mi jej 
v sakristii.  
o. Pavel Moravec, tel. 731 534 097 

 
________________________________________zde odstřihněte________________________________________ 
 

 

Jméno a příjmení ministranta:_________________________________________________________________ 
 

Datum narození:____________________ Adresa:__________________________________________________ 
 

Telefon na jednoho z rodičů:_________________________ (mobil ministranta)________________________ 
 

E-mail na jednoho z rodičů:_________________________ (e-mail ministranta)________________________ 
 

Bude chlapec docházet pravidelně ve středu na schůzky? ANO / NE (nehodící se škrtněte) 
 

Pro chlapce nad 12 let: Vezme si chlapec jako službu jednu mši sv. během týdne? ANO / NE 
 

V případě, že ano, zatrhněte, který den: 
       
Pondělí 17:00 Úterý 6:30 Čtvrtek 6:30 Pátek 6:30 Sobota 17:00 
 
Podpis jednoho z rodičů:_________________________ 


